АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИТЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2024                                                                                                      № 5

с. Большой Китяк

О назначении ответственного лица, за реализацию прав на осуществление деятельности по обращению с животными без владельца на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан в соответствии   с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, распоряжением управления ветеринарии Кировской области от 05.07.2023 №98-Р «Об утверждении Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровья граждан на территории Кировской области, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Назначить ответственного, за реализацию прав на осуществление деятельности по обращению с животными без владельца на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области – главу администрации Большекитякского сельского поселения  Майорова Владимира Савватиевича.
2. Осуществлять сбор информации о местонахождении животных без владельцев, подлежащих отлову и содержанию, из заявлений физических и юридических лиц с целью формирования заявки на отлов животных без владельцев.
3. Информировать физических и юридических лиц на подведомственной территории о местах приема заявлений по вопросам деятельности по обращению с животными без владельцев.
4. Утвердить График проведения рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области согласно приложению № 1.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации
Большекитякского сельского  поселения    В.С.Майоров

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Большекитякского сельского поселения
от 23.03.2024 № 5

График проведения рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области

Рейды
	Рейд с целью контроля исполнения гражданами требований федерального и регионального законодательства, с целью достоверного учета численности животных без владельцев

	Территория Большекитякского сельского поселения   Малмыжского района Кировской области
	1 раз в месяц (первая неделя месяца)